114. 18. *Πόλεις ἦσαν — ἐννέα*] Annumerat eas Io. Meursius de Cypro L. II. 7., sed, quod alias commonstrabitur, pravo catalogo. De Cypro Mela L. II. 7. *ingens, ut quae aliquando no-*

ven regna ceperit; atque ex eo Plinius V. 31. Quod statim succedit τὰ προσκυρόντα per quidem rarum est. Alias τὰ προσκυρόντα dicere adsuerit. WESS.

114. 19. Ὑπῆρχε κτεταγμένα μικρὰ πολιόμενα] Ὑπῆρχον Basil. Vat. Reg. 2. non male. Vid. ad L. V. 8. WESS.

114. 27. Ἡδὸς τὸν Ἰδοίαν] Esse legendum Ἰδοίαν, ut posui in contextu, non Γαίαν, nec Ἀρσίαν, quas diversas lectiones in margine adnotavi, ex Arriano probari potest, cuius verba sunt L. I. 24. τῆς δὲ Καρίας ξυμπύσης σατραπιέων ἔταξεν Ἀδαν, θυγατέρα μὲν Ἐκατόμνω, γυναικα δὲ Ἰδοίως ὅς καὶ ἀδελφὸς αὐτῆ ὄν, κατὰ νόμον τῶν Καρῶν ξυγγῆται καὶ ὁ μὲν Ἰδοίως τελευτῶν ταύτῃ ἐπέταξε τὰ πράγματα, νεομισμένον etc. Diodorus autem p. 546. loquens de eodem, eadem scribit: haec videlicet, κατὰ δὲ τὴν Καρίαν Ἰδοίως ὁ δυνάστης τῶν Καρῶν ἐτελεύτησεν, ἄρξας ἔτη ἑπτὰ τὴν δὲ ἀρχὴν διαδέξαμένη Ἀδα ἢ ἀδελφὴ καὶ γυνὴ ἐδυνάστευσεν ἔτη τέσσαρα. STEPH. Cosp. membranae verum dynastae nomen praetulerunt. Successit is Artemisiae sorori hoc ipso anno, uti c. 45. proditum ab auctore est, valebatque praeter ceteros opibus et adparatu, nec fidum tamen Persae fore, nisi segnis et rerum suarum ignarus fuerit, suspicatur Isocrates Or. ad Philipp. p. 149. WESS.

114. 34. Φωκίονα τὸν Ἀθην. καὶ Ἐθαγόραν] Cave hoc accipias de Euagora, de quo Isocrates orationem scripsit: supra enim p. 482. (Lib. XV. c. 47.) narravit eius mortem. Hic fuit eius filius, qui fratre Protagora pulso regnavit, et a Persis Protagora restituto, satrapiam in Asia accepit. Sed aliud est, quod me torsit in hoc loco. Nam Diodoro Plutarchus non concordat, qui ex proposito vitam Phocionis scripsit, quomodo tacuit de illo celebri ducatu et de ea Salaminae obsidione? Id certe mihi mirum videbatur. Sed curiosius perlecta Phocionis vita apud Plutarchum animadverti eum auctorem Phocionis mores tantum exprimere voluisse, sed de eius rebus gestis ieiune admodum et stricte disseruisse. Nam cum dicat de eo, ὅτι πέντε καὶ τεσσαράκοντα στρατηγίας ἔλαβεν, vix de una aut altera mentionem facit, et cum curiose eius dicta aliquid acuminis habentia notaverit, de eius expeditionibus tacet. Ergo non potest absolvi Plutarchus, quin supine et negligenter eius viri vitam scripserit, nec est dubitandum de fide Diodori, quin eum ipsum Phocionem, de quo Plutarchus scripsit, putemus fuisse in obsidione Salaminae ducem Atheniensium, qui Euagorae auxiliabantur. PALM. Offenderunt ad Phocionem et Evagoram hunc, etsi nulla caussa, viri docti. Lambinus eraso Phocioni Chabriam substituebat, quem certum est, nusquam hoc tempore inter vivos fuisse, meritoque adeo censoriam Bosii notam conmeruit ad Corn. Nepot. Chab. c. 2. Wolfio in mentem venerat, Evagoram eum ipsum esse, qui Artaxerxe Mnemone Cypri possessionem capessivit, cuiusque vitam Isocrates eleganti commentario delineavit.

Illi nos satisfacimus ad L. XV. 47. Melius Palmerius et Io. Meursius Cypri L. II. 12. instituerunt. WESS.

114. 46. Συνέθεον ἐθελοντὶ] Si ἐθελονταὶ aut ἐθελοντῆν, quo modo Polyb. L. VIII. 11. et L. IX. 22. vetustis e libris produxisset Stephanus, ferri posset. Nunc nihil moveri, satius fuerit. Vid. ad L. I. 67. WESS.

114. 54. Ὁ δὲ τῆς Σιδῶνος δυνάστης Μέντωρ] Pro δυνάστης refice στρατηγός. RHOD. Ὁ δὲ τῆς Σιδῶνος δυνάστης Τέννης] Ea quidem vis est. Quanto melius Venet. et Reg. 2. liber? Tennes consilia Sidonis profundae architectatum fuisse, eaque cum Mentore deinde communicasse, confirmant sequentia. Ipse a rege desciverat, non Mentor, homo Graecae originis et Graecorum conductitiorum dux, propterea etiam indigus veniae, quam misso Thessalione sibi pactus est. Eum ergo suum in locum revoco. Id tamen, ne quid dissimulem, in hac proditionis descriptione satis incommodum accidit, quod praeteritum prorsus sit, quo modo gratiam regis Mentor sit promeritus, quodque fidei suae pignus Artaxerxes sanctum non servavit. Sed hoc tanti non est in principe crudeli et sanguinis avido. WESS.

115. 80. Ἔστι δ' ἡ πίστις αὐτῆ βεβαιοτάτη παρὰ τοῖς Πέρσαις] Nota omnia sunt, et copiosissime illustrata a B. Brissonio de Reg. Persar. L. I. 163. et Freinshemio ad Curtium L. VI. 4. Itaque praetereo. WESS.

115. 94. Νικόστρατον στρατηγόν] Is est, cuius in Archidamum egregie dictum Plutarchus Apophthegm. p. 192. A. et de Vitio. Pudor. p. 535. A., cuiusque adulandi artes pravosque mores exposuit Theopompus in Athen. L. VI. p. 252. A. Multo recentior Nieostratus et alius originis apud Lucianum de Scrib. Histor. c. 9., etsi viris doctis visum sit aliter. WESS.

115. 99. Καὶ λεόντην ἐγέρει καὶ ὄπαλον] Vid. ad L. I. 17. et Lucianum de Scrib. Hist. c. 10. WESS.

116. 13. Ταῖς τῶν μαχῶν ἐπέλαις] Lege σωματίων. RHOD. Ταῖς τῶν σωματίων etc.] Hoc probo. Praeivit Cospus, in cuius id fuit membranis, et favet quodam modo Reg. I. Recte Philo Ind. de Rer. Divin. Hered. p. 521. C. δορυφορεῖται δὲ σῶμα μὲν ἐπέλαι καὶ περιονοῦ καὶ ἀφθονία πλούτων ψυχῆ δὲ τῆ τοῦ σώματος ὀλοκλήρω καὶ κατὰ πάντα ὀρεινῶ. Sic enim scripsit: namque ἐπέλαι, quod in editis, male congruit, atque a scriptis libris damnatur. WESS.

116. 18. Ὁ δὲ Μέντωρ κοινωσάμενος] Superior permutatio locorum Tennae et Mentoris redit. Corrige igitur sic, ὁ δὲ Τέννης κοινωσάμενος τὴν προδοσίαν τῷ Μέντωρι. RHOD. Ὁ δὲ Τέννης etc.] Id bene. lubent manu exarati Codd. resque ipsa. Mentor militibus, aere conductis, praeerat: Tennes Sidoni, cuius primores centum quasi ad sollemnem Phoenicum conventum, cum quo nihil sane Mentori commune, abducit. WESS.

116. 44. Τὸν Τέννην — ἀνείλεν] Eundem esse contulit viri docti ac *Stratonem*, quo de Hieronymus L. I. adv. Iovinian. p. 49. ad hunc modum: *Strato regulus Sidonis manu propria se volens confodere, ne imminentibus Persis ludibrio foret, quorum foedus Aegyptii regis societate neglexerat, retrahebatur formidine, et gladium, quem arripuerat, circumspiciens, hostium avidus exspectabat adventum. Quem iam iamque capiendum uxor intelligens, extorsit acinacem de manu, et latus eius transverberavit: conpositoque ex more cadaveri se moriens superiecit.* In quibus id quidem Stratonem cum Tenne commune est, quod Persarum foedus Aegyptii regis societate neglexerat. Cetera disparia sunt. Tennes ultro se regis fidei permisit, dextram pactus, interficiturque Ochi scelere post navatam egregie operam, nulla, quod quidem adpareat, uxoris ope. Itaque alium eum censeo, et Tenne priorem, cui superioribus annis, quum Tachos Aegyptius Persarum imperium detrectaret, inque Phoenice multa moliretur, ea calamitas usu venerit. Vide tamen Cel. Iac. Perizon. ad Aelian Hist. Var. L. VII. 2. WESS.

116. 48. Ἰδίαν σωτηρίαν πορίζεσθαι] Praestat ἴδια, ut superius c. 43. τὴν σωτηρίαν ἴδια πορίζειν ἐκρινε. et L. XVIII. 17. ὁμοίως ἐμπεσοῦσης — ἴδια πορίζεσθαι τὴν σωτηρίαν. WESS.

117. 56. Τῆς πόλεως ὄλης — ἀφανισθείσης] Hieronymus in Chronicis Eusebiani Latinis, *Ochus Sidonem subvertit*, satis generaliter, ut bene Scaliger ad ann. MDCLXIX. Civitas ipsa brevi instaurata priorem opum copiam recuperavit, regesque habuit, de quibus ad Curtii L. IV. 1. Freinshemius, nunquam tamen deposita in Persas ira, qua etiam duce cupidissime in Alexandri partes transiit, referente Arriano Exp. Alex. L. I. 15. WESS.

117. 63. Βραχὺ δὲ πρὸ τούτων τῶν χρόνων etc.] Haud multum profecto. Nam cum Demosthenes orationem de Rhodiorum libertate Athenis Archonte Thessalo recitaret, inter vivos Artemisia durabat. Quid? cum Artaxerxes in Aegyptios et Phoenicas expeditionem ingrederetur, necdum mortem cum vita commutarat, ut eius Or. p. 115. designatur clarissime. Nummum ΙΑΠΙΕΩΣ nomine inscriptum in Select. Seguini Numism. p. 36. videbis. WESS.

117. 68. Πρὸς δὲ Σαμνίτας etc.] Livium vide L. VII. 19., qui in Tarquinienses acerbè saevitum, atque ex ingenti captivorum numero trecentos quinquaginta octo delectos, medioque in foro virgis caesos ac securi percussos refert. Sigonius ibi ex Nostrò citat, *Ταρχυνίους δὲ ἀνδρας τ. και ζ. δημοσία θανάτωσαν ἐν τῇ ἀγορᾷ*, quae quidem si schedas veteres habuerint auctores, cum Livio nihil admodum dissensit Diodorus. At Cospus ceterique et scripti et editi libri contra veniunt. Forsan ergo Sigonii ea coniectura. *Ταρχυνίους* recipio, quoniam ita plerique adsolent. Confer Ph. Cluverii Ital. Antiq. L. II. p. 518. WESS.